

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie 9 zł. Prenumeratorowie mieszkający w administracji przedpłata nadto...

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach

dla Lwowa o godzinie 2 w południe - dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

BIURA REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3. Otwarte od godziny 9. do 12. w południu. BIURA ADMINISTRACYI: Ul. Karola Ludwika 3 (kolej). Otwarte od rana do 7 wieczorem.

Kwestya dziur w mostach.

Lwów d. 18. stycznia. Posel Franciszek Paszkowski miał wczoraj dość trudne zadanie po wniosku w sprawie zrównania ciężarów szkolnych uzasadniając swój wniosek...

Sprawy ruskie.

Lwów d. 18. stycznia. O połączeniu ruskich klubów sejmowych jakoś nie słychać. Sprawie to był główny i jedyny pozytywny postulat...

Główna waga tego wniosku spoczywa w ustępach zmierzających do zmiany § 12 i 13 ustawy drogowej, a przedewszystkiem w postanowieniu, ażeby na przyszłość wszystkie obszary dworskie obowiązywały...

Nowa ta danina miałaby zastąpić dotychczasową prestację w materjałach drzewnym, którą obszary dworskie obowiązywały...

Drugą zmienną właściwością tego wniosku jest postanowienie, które miałyby upoważniać Wydział powiatowy do zniżania lub zupełnego odpisywania uboższym...

Trzecią zaś zasadniczą zmianę proponują wnioskodawcy w tym kierunku, ażeby na rzecz pewnych dróg rozszerzyć możliwość specjalnego opodatkowania przedsiębiorstw...

Jaskółczym szlakiem

Powieść przez Maryę Rodziewiczównę. (Ciąg dalszy) To powiedziawszy czapkę włożył i trzasnąwszy drzwiami wyszedł. Na ganku natknął się na Stefana...

przemysłowych i handlowych, które te drogi w niezwykły sposób dla swej korzyści zużywają.

Nie sądzimy, aby obecna pora mogła temu wnioskowi, po raz wtóry już do sejmu wniesionemu, sprzyjać. Zdaje się raczej, iż bardziej wskazanem byłoby zreformowanie...

ludności Galicji. Pierwszym obowiązkiem reprezentantów narodu jest: słuchać głosu narodu i być tłumaczem jego życzeń...

Jak władze państwowe traktują duchowieństwo rzym.-kat. - Uwzięcie księży. - Wydaleni studenci uniwersytetu.) Pomimo uspakajających wieści...

Choroba Hurki strachem napełnia nie tylko urzędników ale i w sferach przemysłowych dla niektórych przedstawicieli tego świata będzie cięśm. Hurko pod względem...

Nader przykre wrażenie uczyniła tu wiadomość o relacji biskupa tyraspolskiego ks. Zeera i postanowieniu papieskim. Telegramy pomieszczone w...

Z Królestwa Polskiego. (Korespondencja własna Gaz. Nar.) Warszawa d. 15. stycznia. (Słów parę o chorobie Hurki i przykładów kilku z finansowej panii Hurkowej. - Czy mój kuzyn Zeera prawdziwie przedstawia Pol. Cor. - Korespondencja tegoż biskupa z ks. Schartem. -

mi do Konstantego, którego atletyczne bary i jasną jego głowę miał tuż obok siebie.

Wtedy Stefan westchnął i począł rozmyślać. Naprzód o modlitewniku matki, w którym często przechowywała pieniądze i kwity...

Potem zastanowił się, dlaczego na starość pan Erazm posiadał, a Werbiec wytyślał i w ogóle dlaczego ludzie z latami się zmieniają?

Bestya dziewczyna! Kpi sobie już z Pryskowa i z niego. Zabierze się i pojedzie, nie będzie nic robiła, a będzie używała. Żeby to jego tak ktoś zabrał! On nawet radby pracować...

W Niemczech na 39600 głuchoniemych jest w wieku szkolnym 7800 dzieci, z których 5892 odbiera wykształcenie w 96 zakładach państwowych lub krajowych.

W tym samym prawie stosunku i inne państwa dbają o oświatę głuchoniemych. Naaz kraj dawniej apatycznie usposobiony dokłada za mało starania o szerzenie oświaty...

Obecnie zjechał się właśnie wszyscy biskupi do Warszawy, lecz wobec choroby Hurki, musiano „czolobitność” składać pomocnikom general-gubernatora Medemowi...

Jako przyrządek, jaką opieką otaczana jest tutaj religia rzymsko-katolicka, a właściwie duchowni tego obrządku, niechaj posłuży fakt następujący: W tygodniu poświęconym do niewiadomych powodów i przyczyn aresztowano ks. Stankiewicza...

Donosiłem wam swego czasu o zaburzeniach w tutejszym uniwersytecie, spowodowanych spoliczkowaniem jednego z ruskich studentów...

W tym celu ukrywano kilka razy na konferencye profesorów, lecz bezskutecznie, bo żaden nie przyszedł, otóż teraz Apuchtina wydał rozkaz, ażeby „dla przykładu” na następne półroczcie nie przyjęto do uniwersytetu trzech studentów...

UKRAJOWIENIE ZAKŁADU GŁUCHONIEMYCH. Lwów d. 18. stycznia. Tysiące głuchoniemych rokrocznie do godności człowieka podnoszonych, jak nie mniej też coraz większy postęp w krzewieniu oświaty...

Wszystkich krajach uczywilizowanego świata nie szczędzą grosza na wykształcenie głuchoniemych, a czynią to nie tylko z poczuciem miłości bliźniego, lecz także z dobru zrozumiałego własnego interesu.

A właśnie spostrzegł, że tuż za nim walczyła z tłumem jakaś pani młoda, daremnie starając się wydobyć z nadołku.

Stefan jeszcze lepiej się rozparł i zupełnie zatamował przejście. - Siedź! - pomyślał że złościę. Kobieta, napół zduszona, szepnęła: - Przepraszam pana, proszę mi dać trochę miejsca.

Stefan udawał głuchego, ale na dźwięk tego głosu Kostus obejrzał się i żywo go trącił, sam usuwając się z drogi. - Ustąp pani! - szepnęła, pochylając zarzem głowę w ukłonie. - Mam kądziej ustępować widocznie! - zamruczał Stefan niechętnie, czyniąc jednak miejsce.

Stefan był z natury wrażliwy na dźwięki. Gdy go matka posyłała do święconem na rezurekcyę, miał to sobie za wielką łaskę, gdy mógł z tłumem śpiewać przy wtorze organu...

Tak go to wreszcie przejęło i zaciękawito, że się pochylał do siostry i rzekł: - Słyszalas ty kiedy takie granie? Aż człowiekowi głupio się robi. Jadwisia podniosła głowę.

- To pan Adam gra! - szepnęła. - Aas! - zdziwił się Stefan i umilkł. Po chwili ukląkł obok siostry i znowu się odezwał: - Daj książkę, ja sobie litanię przeczytam!

C. d. n.





